О мерах социальной поддержки лиц, поступающих в Рязанский Политех в 2024/2025 учебном году

Исп.: Л.Е. Демидова; тел.: 8(4912)28-39-60

ИД 2647265

 МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

Рязанский институт (филиал)

Московского политехнического университета

ПРИКАЗ
06.05.2024                                                                                                 № 246/6-ОД

О мерах социальной поддержки лиц,

поступающих в Рязанский Политех

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с ч. 5 ст. 54 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, п. 8 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Положением о скидках на платные

образовательные услуги в Рязанском институте (филиале) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Московский политехнический университет», принятым

на заседании ученого совета от 29.03.2024 (протокол № 8), утвержденным

Приказом директора филиала от 02.04.2024 № 189/6-ОД по согласованию

с профсоюзной организацией работников и обучающихся и в целях социальной

поддержки лиц, поступающих в Рязанский институт (филиал) Московского

политехнического университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить размеры скидок (Приложение) на оплату обучения для лиц,

поступающих в 2024 году в Рязанский институт (филиал) Московского
политехнического университета на 1 курс очной, очно-заочной, заочной форм обучения
по программам среднего профессионального образования, по программам высшего
образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры) на места с полным возмещением затрат.

2. Средний балл определять с точностью до одной десятой балла
с применением правил математического округления.

3. Заведующей канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку
данного приказа руководителям структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала                                                                                        В.С. Емец

2

О мерах социальной поддержки лиц, поступающих в Рязанский Политех в 2024/2025 учебном году

Исп.: Л.Е. Демидова; тел.: 8(4912)28-39-60

ИД 2647265

Приложение
к приказу Рязанского института (филиала)
Московского политехнического университета
от «6» мая 2024 г. № 246/6-ОД

Размеры скидок на оплату обучения для лиц, поступающих в 2024 году

в Рязанский институт (филиал)
Московского политехнического университета на 1 курс

по программам среднего профессионального образования
на очную форму обучения

1. Поступающим на очную форму обучения по программам среднего
профессионального образования установить скидку на 2024/2025 учебный год
с учетом среднего балла аттестата без учета дополнительных баллов,
начисляемых за индивидуальные достижения в размере:

от 4,5 баллов – 20%;
от 4,25 до 4,49 баллов – 15%;
от 4,0 до 4,24 баллов – 10%.

Размеры скидок на оплату обучения для лиц, поступающих в 2024 году
в Рязанский институт (филиал)

Московского политехнического университета на 1 курс
по программам высшего образования

(программам бакалавриата, программам специалитета)
на очную форму обучения

2. Поступающим на обучение по программам бакалавриата, программам
специалитета устанавливается скидка на 2024/2025 учебный год с учетом
среднего балла вступительных испытаний без учета дополнительных баллов,
начисляемых за индивидуальные достижения в размере:

свыше 85 баллов – 30 %;
от 80,0 до 84,9 баллов – 20%;
от 75,0 до 79.9 баллов – 15%;
от 70,0 до 74,9 баллов – 10%.

Размеры скидок на оплату обучения для лиц, поступающих в 2024 году
в Рязанский институт (филиал)

Московского политехнического университета на 1 курс
по программам среднего профессионального образования

и высшего образования (программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры),

имеющих право на предоставление скидки по иным основаниям

3. Скидка в размере 10% предоставляется на 2024/2025 учебный год
поступающим на очную форму обучения по программам бакалавриата, специалитета и
среднего профессионального образования следующим категориям лиц:

– детям из многодетных семей (п. 2.1.7. Положения о скидках);
– детям, потерявшим одного из родителей и не достигшим возраста 23 лет

(2.1.8. Положения о скидках);
– лицам, прошедшим обучение на подготовительных курсах Института

(п.2.1.15. Положения о скидках).

3

О мерах социальной поддержки лиц, поступающих в Рязанский Политех в 2024/2025 учебном году

Исп.: Л.Е. Демидова; тел.: 8(4912)28-39-60

ИД 2647265

4. Скидка в размере 20% предоставляется на 2024/2025 учебный год
поступающим на очную форму обучения по программам бакалавриата, специалитета
и среднего профессионального образования следующим категориям лиц:

– лицам, из категорий граждан, подвергшимся воздействию радиации
вследствие чернобыльской катастрофы, предусмотренных ст. 13 Закона
Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС», а также лицам, подвергшимся воздействию иных радиационных
катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне
(п. 2.1.3. Положения о скидках);

– лицам, прошедшим срочную службу в Вооруженных силах Российской
Федерации (п.2.1.4. Положения о скидках);

– выпускникам учебных заведений-партнеров Института (п.2.1.14.
Положения о скидках).

5. Скидка в размере 20% предоставляется на 2024/2025 учебный год
поступающим на очную, очно-заочную, заочную формы обучения
по программам бакалавриата, специалитета и среднего профессионального
образования следующим категориям лиц:

– детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (п. 2.1.1.
Положения о скидках);

– детям-инвалидам, инвалидам I и II группы, инвалидам с детства (п. 2.1.2
Положения о скидках);

– лицам, являющимся ветеранами боевых действий в соответствии
с подп. 1-9 п.1 ст. 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»
(п. 2.1.5. Положения о скидках);

– лицам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики с 24.02.2022, а также на территориях
Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022, супругам, детям
указанных граждан (п. 2.1.6. Положения о скидках).

6. Скидка в размере 50% предоставляется на 2024/2025 учебный год
поступающим на очную, очно-заочную, заочную формы обучения
по программам бакалавриата, специалитета и среднего профессионального
образования следующим категориям лиц:

– работникам Института, работающим по основному месту работы
в Институте (п.2.1.9. Положения о скидках);

– детям работников Института, работающих по основному месту работы
в Институте (п.2.1.10. Положения о скидках).

7. Скидка в размере 50% предоставляется на 2024/2025 учебный год
поступающим на очную форму обучения по программам магистратуры
следующим категориям лиц:

– лицам, обучавшимся в Рязанском институте (филиале) Московского
политехнического университета на договорной основе, поступающим
на программы магистратуры (п.2.1.13. Положения о скидках).

8. Скидки не суммируются и предоставляются только по одному
из вышеперечисленных оснований.

Директор филиала                                                                                          В.С. Емец